1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 205
28.10.2025

О внесении изменений в Положение об управлении капитального
строительства администрации города Перми, утвержденное решением
Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188
На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188 (в редакции решений Пермской городской Думы от 18.11.2014 № 252, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 172, от 24.01.2017 № 14, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 19.12.2023 № 280, от 17.12.2024 № 233, от 27.05.2025 № 93), изменения:
1.1 подпункт 2.2.11 изложить в редакции:
«2.2.11 организация работ по капитальному ремонту объектов капитального строительства, составляющих имущество казны муниципального образования город Пермь, и объектов капитального строительства, находящихся в оперативном управлении муниципальных учреждений в сферах образования, культуры и молодежной политики, физической культуры и спорта (далее – Объекты),»;
1.2 подпункт 2.2.2 изложить в редакции:
«2.2.2 контроль за ходом (реализацией) инвестиционных проектов, капитального ремонта Объектов.»;
1.3 в абзаце первом пункта 3.11 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов»;
1.4 в подпункте 3.11.1 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов»;
1.5 в подпункте 3.11.2 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов»;
1.6 в подпункте 3.11.3 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов»;
1.7 в абзаце первом пункта 3.2 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов»;
1.8 в подпункте 3.2.2 слова «объектов социальной сферы» заменить словом «Объектов».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы						              Д.В. Малютин
Исполняющий обязанности
Главы города Перми								      Я.В. Фурман

Сектор актов Главы города
28.10.2025 10:07 2631
image1.wmf